ירושלים, ב' אדר ב תשע"א

08/03/2011

סימוכין: 14927581

דבר שר החינוך לחוברת הנצחת נשיאי ישראל וראשי ממשלותיה

“במשחק הזה של כוחות היסטוריים יש שמופיע שאנס היסטורי גדול, כמו שהאגדה העברית

מספרת, ישנו רגע גדול אחד בשנה שבו השמים נקרעים וכל מה שאתה מבקש תקבל" ]דוד בן

גוריון 19.1.1933[

תלמידות ותלמידים יקרים,

ייתכן שפנייה זו הובילה

לתמיכת ארצות הברית בתכנית החלוקה ב-כ"ט בנובמבר 1947.

במלחמת העולם השנייה נהרג בנו הבכור מיכאל, ששירת כטייס בחיל האוויר הבריטי.

עם הקמת מדינת ישראל נבחר ויצמן לנשיא המועצה הזמנית, וב-1949 הפך לנשיאה הראשון של

המדינה.

חיים ויצמן נפטר ב-כ"א בחשוון תשי"ג, 9 בנובמבר 1952, ימים מספר לפני יום הולדתו ה-78, ונקבר

באחוזת ביתו ברחובות על פי בקשתו.

בשנת 1971 עבר שז"ר ל'משכן נשיאי ישראל', ביתם הרשמי של נשיאי ישראל מאז. מבנה זה תוכנן

עובדיו. במשכן משולבות כל ומשרדיהם של הנשיא, משרדו ביתו של ובו מצויים בקווים פשוטים

אבנים מאזורים שונים של ארץ ישראל. שז"ר פתח את משכן הנשיאים לחוקרים, לסופרים ולאמנים

וכן לאזרחי ישראל.

זלמן שז"ר נפטר ב-י"ט בתשרי תשל"ה, 5 באוקטובר 1974, ונקבר בהר הרצל, ירושלים.

בשעתה הקשה ביותר.

בעת כהונתו אירע אחד האירועים החשובים בתולדות מדינת ישראל - ביקורו של הנשיא סאדאת

בארץ בשנת 1977. ביקור זה סלל את הדרך להסכם השלום הראשון של ישראל עם מדינה ערבית -

מצרים. לאחר סיום כהונתו כנשיא המדינה בשנת 1978 המשיך קציר בעבודתו המדעית.

אפרים קציר נפטר ב-ז' בסיוון תשס"ט, 30 במאי 2009, בביתו שברחובות, ונקבר לצד רעייתו נינה

בעירו.

כמו שינוי שיטת הבחירות, גזענות, יחסי דת ומדינה, קליטת עלייה, מיזוג אוכלוסיות מיעוטים בחיים

בישראל וסכסוכי עבודה במשק.

הרצוג פרסם ספרים ומאמרים רבים בתחום היסטוריה צבאית ובנושאים ציבוריים. ספריו תורגמו

לשפות רבות. כמו כן פרסם את ספרו האוטוביוגרפי 'דרך חיים'.

חיים הרצוג נפטר ב-י' בניסן תשנ"ז, 19 באפריל 1997, ונקבר בחלקת גדולי האומה בהר הרצל.

חיים הרצוג ומורשת ישראל
חיים הרצוג קיבל חינוך דתי-משכילי כמו רבים ממייסדי הציונות הדתית - לימודי קודש והשכלה

כללית רחבה. אביו היה הרב הראשי האשכנזי.

בבגרותו דבק במסורת - תפילה בבית הכנסת בשבתות וחגים, כיבוד מצוות דתיות. כיהודי שגדל

לתפקידו

את ארץ ישראל לשתי מדינות - יהודית וערבית. הנהגת היישוב ובן-גוריון בראשה קיבלו את החלטת

החלו למחרת ואכן, מלחמה, היא ההחלטה משמעות כי הבין בן-גוריון לבצעה. והתחייבו האו"ם

הערבים בארץ ישראל בהתקפות על יישובים יהודיים ועל צירי תנועה. הייתה זו תחילתה של מלחמת

העצמאות.

בה' באייר תש"ח, 14 במאי 1948, בשעה ארבע אחר הצהריים, במוזיאון תל-אביב, הכריז בן-גוריון

כראש מנהלת העם הזמנית על הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל.

עם הקמת המדינה מונה בן-גוריון לתפקיד ראש הממשלה ושר הביטחון הראשון של מדינת ישראל.

במאי 1948, בעיצומה של המלחמה, נתן בן-גוריון את הפקודה להקמת צבא ההגנה לישראל - צה"ל.

מוטב לנו לעשות מעניין מעלה עקרבים מנוף להתקפה מדינית"

)מתוך יומני שרת(.

שרת כיהן כראש ממשלה עד לבחירות בשנת 1955, אז חזר בן-גוריון לראשות הממשלה. בקיץ 1956

התפטר מתפקיד שר החוץ על רקע סכסוך מקצועי ואישי בין השניים.

בשנים 1961-1965 שימש שרת יושב ראש ההסתדרות הציונית.

משה שרת נפטר ב-ז' בתמוז תשכ"ה, 7 ביולי 1965, ונקבר בתל אביב.

משה שרת ומורשת ישראל
“אינני יודע אם במצב הנוכחי בגולה, לפי טבעם של היהודים, אפשר יהיה לעורר אותם, כי הם אינם

מתפעלים משום דבר עד אשר הגרזן יורד על ראשם ממש" )3.8.1936, מרכז מפא"י(

שרת גדל בארץ ישראל. יהדותו התבטאה בתפיסתו הלאומית שלפיה היהודים הם לאום ומקומם,

מיד לאחר המלחמה הוביל אשכול את החלת החוק הישראלי על כל שטחה של ירושלים. ממשלתו

קיוותה לפתיחת תהליך שלום עם מדינות ערב, אבל מסיבות שונות נכשל תהליך זה.

לוי אשכול נפטר ב-ח' באדר תשכ"ט, 26 בפברואר 1969, במהלך כהונתו כראש ממשלה, ונקבר בהר

הרצל.

לוי אשכול ומורשת ישראל
וההשכלה. האירועים שעיצבו הציונות לטובת היהדות הדתית הדור שעזב את אשכול מאפיין את

עמוק זעזוע והרגיש שמונה, בן בהיותו ציוני למטיף האזין הוא בילדותו: עוד אירעו השקפתו את

עם מותו של הרצל בשנת 1904.

מאיר הושפעה קשות מתוצאות המלחמה ומההפתעה שהונחתה על מדינת ישראל. כראש ממשלה

חשה אחריות. אמנם ועדת אגרנט, שחקרה את מחדלי המלחמה, לא הטילה אחריות על הדרג המדיני

ובכלל זה על מאיר, אבל היא כראש ממשלה חשה אשמה. מספר חודשים לאחר המלחמה ובניגוד

לחבריה בהנהגה, התפטרה מראשות הממשלה.

גולדה מאיר נפטרה ב-ח' בכסלו תשל"ט, 8 בדצמבר 1978, ונקברה בהר הרצל, ירושלים.

יזמה ממשלתו את מבצע נוסף בבחירות לכנסת והקים את ממשלתו השנייה. כעבור שנה לניצחון

'שלום הגליל' )'מלחמת לבנון הראשונה'(, שבמהלכה נכנס צה"ל לשטח לבנון. מבצע זה עורר ויכוח

פרוץ המלחמה ותוצאותיו השנויות במחלוקת. פחות משנה לאחר ציבורי בשל הדרך שבה התנהל

פרש בגין מפעילות ציבורית והסתגר בביתו.

מנחם בגין נפטר ב-ד' באדר ב' תשנ"ב, 9 במארס 1992, ועל פי בקשתו נקבר בהר הזיתים שבירושלים,

ולא בחלקת גדולי האומה בהר הרצל.

מנחם בגין ומורשת ישראל
יש מורשת עתיקה של כנקודת מוצא. לעם היהודי עולמו את מסורת האבות בגין מייצג בתפיסת

גבורה וסבל, שהאמונה בקדוש ברוך הוא עומדת במרכזה. הציונות היא תנועה לאומית של יהודים

ותחושת כבודנו על עמידה ושלמה.

נאומים המתאימים לשכבה ח': חברת מופת בהגות היהודית והציונית

גולדה מאיר - נאום לרגל חקיקת חוק ביטוח לאומי בכנסת, 1951 .1

כנסת נכבדה!

כבוד גדול הוא לי להגיש בשם ההמשלה את הצעת חוק הבטוח הלאומי תשי"ב, 1951.

היום בו פותח כל בית מחוקקים בעולם את דיוניו בחוק הבטוח הסוציאלי הוא מאורע

במדינתנו המאורע גדול שבעתיים כי לומר לעצמי אני ומרשה מדינה, כל בחיי גדול

לדון ניגשת היא גדולה היא לכנסת שכבר בשנה הרביעית לעצמאותנו וזכות הצעירה.

בחוק הראשון במערכת החוקים לביטוח סוציאלי.